[image: ]		[image: ]

REQUERIMENTO N.º____________/2025
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Este Vereador solicita que seja enviado requerimento fiscalizatório ao Exmo. Sr. Prefeito Jeferson Douglas Soares Estanislau – Douglas Melo, à Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana e/ou órgão competente, para que seja disponibilizado o projeto de readequação da sinalização viária no Bairro Boa Esperança a ser realizado pelo empreendimento competente bem como a previsão para execução.

JUSTIFICATIVA:
Com o objetivo de exercer a função fiscalizadora que, constitucionalmente, é atribuída ao vereador no âmbito do Poder Legislativo Municipal, venho, por meio desta, manifestar resposta ao OF.GAB/PREF nº 1157/2025. Nesse sentido, esclareço que já existe um projeto de readequação da sinalização, devidamente aprovado pelo Departamento de Estradas de Rodagem de Minas Gerais (DER-MG), o qual encontra-se prestes a entrar em fase de execução, sob responsabilidade do empreendimento competente.

Sete Lagoas, 23 de maio de 2025.

[image: ]

[image: ]
image1.jpeg
CAPUCHINHO

image2.jpeg
Camara
Municipal de
SETE LAGOAS

image3.jpeg
Dc'v,tA\er'(iJc!-!wl(-qg

o ——
\/EREADOR

image4.png
@ (31) 99948-2130

(31) 3779-6331 / 3779-6339
www.camarasete.mg.gov.br

@ vereador.divaldocapuchinho@camarasete.mg.gov.br

Rua Domingos Louverturi, 335, sala 203 - S&o Geraldo
Sete Lagoas - MG, 35700-177